













## OGŁOSZENIE

## BANKU PAŃSTWA.

Ukazem NAJWYŻSZYM z dnia 27 Marca 1887 roku rozkazano:

W celu wzmocnienia funduszy Skarbu Państwa wypuścić w obieg 4-procentową Pożyczkę Wewnętrzną na sumę 100,000,000 rubli kredytowych nominalnych.

Pożyczka ta zostaje wciągnięta do Księgi Długu Państwowego pod nazwą: „4-procentowa Pożyczka Wewnętrzna.“ Obligacji takiej pożyczki wypuszcza się w papierach: 100, 500, 1,000, 5,000 i 10,000 rublowych, na okaziciela lub też imienne. Od obligacji ustanawia się, poczynając od 1-go Kwietnia 1887 roku roczny dochód w stosunku 4 pr., wypłacany dwa razy na rok: 1-go Października i 1-go Kwietnia, w porządku dla wypłaty procentów od 5-procentowych biletów bankowych ustanowionym.

Pierwszy kupon płatny będzie 1-go Października 1887 r. Umorzenie Obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej dokonywać się będzie podług nominalnej wartości, poczynając od 1-go Kwietnia 1888 r., w ciągu 80-letniego przez coroczne losowanie w Petersburgu i w tym celu tworzy się specjalny fundusz na umorzenie, na zasadzie 6-go punktu wyżej powołanego **Najwyższego** Ukazu.

Zarządzający Ministerstwem Finansów polecił Bankowi Państwa dokonanie realizacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej drogą publicznej subskrypcji, na następujących warunkach:

1. Zapis na Obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej przyjmuje się w Petersburgu w Banku Państwa i we wszystkich jego Kantorach i Oddziałach.
2. Zapis przyjmować się będzie 14 (26), 15 (27) i 16 (28) Kwietnia od godziny 10-ej rano do 3-ej po południu.
3. Cena Obligacji ustanawia się na 84 pr. nominalnej ich wartości.
4. Na rachunek zażądaną sumy wniesić należy 5 pr. tytułem kaucji; 10 pr. sumy naznaczonej stosownie do podziału w terminie jaki będzie w ogłoszeniu co do takowego podziału oznaczonym; 15 pr. 1 (13) Czerwca 1887 roku, 20 pr. 1 (13) Sierpnia 1887 r., 20 pr. 2 (14) Października 1887 r., pozostałe 14 pr. 1 (13) Grudnia 1887 r.

**Uwaga.** Kupon płatny 1 (13) Października zalicza się na rachunek raty, przypadającej 2 (14) Października 1887 roku.

5. Kaucja w ilości 5 pr. od zażądaną sumy wniesioną być winna w gotowiznie, albo też w papierach publicznych, przyjmowanych przez Bank Państwa na zabezpieczenie pożyczek w cenie dla zastawu tychże papierów oznaczonej.

**Uwaga.** Na równi z papierami publicznymi przyjmują się na kaucję dowody depozytowe, wydane przez instytucję Banku Państwa, w której właściciel depozytu zapisuje się, jako też czeki na odbiór papierów procentowych znajdujących się na specjalnym Rachunku Bieżącym (otwarty Kredyt) zapisującego się w instytucji Banku, przyjmującej zapis.

6. Na wniesioną kaucję wydawane będą kwity imienne bez możliwości odstępowania takowych; w kwitach tych wyrażoną będzie zażądana suma. Jeżeli kaucja wniesioną będzie w papierach procentowych, to oprócz kwitu zapisującemu się wydany będzie szczegółowy wykaz papierów złożonych na kaucję.

7. W razie przedterminowej spłaty pozostałych rat, na korzyść zapisującego się stracony będzie procent 4 od sta, odpowiednio do wyżej wymienionych terminów i ilości rat.

8. Po przyjęciu terminowych wniosków i przedterminowej zupełnej spłaty w Petersburgu i Moskwie wydawane będą świadectwa tymczasowe na okaziciela, albo imienne, w innych zaś Kantorach i Oddziałach Banku będą wydawane w takim razie kwity imienne, które winny być zamieniane na świadectwa tymczasowe na okazi-

ciela, albo imienne, po otrzymaniu takowych z Banku Państwa. Świadectwa tymczasowe przy każdym następnym wniosku zamieniane będą na nowe.

9. Wnioski według świadectw tymczasowych na okaziciela przyjmowane będą we wszystkich instytucjach Banku Państwa, w których przyjmowany był zapis, bez względu na to, przez którą instytucję Banku takowe świadectwo było wydane, wnioski zaś według świadectw imiennych przyjmowane będą tylko w tych instytucjach Banku, przez które zostały wydane imienne świadectwa tymczasowe.

10. Nie dozwala się zamiany obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej i Świadectw tymczasowych jednej wartości na obligacji i świadectwa tymczasowe innych wartości.

11. Zupełna przedterminowa spłata obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej przyjmowaną będzie w dni naznaczone dla terminowych wniosków (p. 4) i prócz tego raz na tydzień w każdą środę, a także w dni przez Bank Państwa oznaczyć się mające, jeżeli tego okaże się potrzeba.

12. W razie jeżeli zapisujący się nie zapłaci pierwszego wniosku w terminie, jaki będzie naznaczony w ogłoszeniu co do rozdziału, utracą prawo do przedstawionej przez niego kaucji.

13. Właściciel tymczasowego świadectwa, jeśli nie zapłaci przypadającego wniosku w ciągu miesiąca, licząc od terminu do takiej zapłaty oznaczonego, traci prawo do wszystkich poprzednio uczynionych wniosków, a świadectwo unieważnia się. Nie zapłacone w terminie raty przyjmowane będą w każdą środę w ciągu miesiąca ulgi, z doliczeniem 6 pr. w stosunku rocznym za opóźnienie.

14. Bank Państwa ogłosi we właściwym czasie o terminie zamiany tymczasowych świadectw, w zupełności zapłaconych na oryginalne obligacji.

15. Przez Bank Państwa i jego instytucje wydawane będą pod zastaw świadectw tymczasowych na obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej tak w zupełności zapłaconych jako też i świadectw, z których uiszczono zostały wszystkie ubiegłe raty, a także pod zastaw samych obligacji pożyczki na 4 pr. w stosunku 90 pr. zapłaconej sumy z terminem nie dłuższym, jak do dnia 1 (13) Stycznia 1888 roku z tem jednakże zastrzeżeniem, ażeby termin wydanej pożyczki pod zastaw świadectw tymczasowych, które nie zostały w zupełności zapłacone, przypadał nie później jak w terminie zapłaty następujących rat włączając w to i miesiąc ulgi.

16. Obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej na okaziciela przechodzą z rąk do rąk bez żadnych formalności, obligacji zaś imienne mogą być cedowane tylko po przepisaniu w księdze Długów Państwa stosownie do porządku, ustanowionego w tym względzie dla biletów Komisji Państwowej umorzenia długów.

17. Obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej, a także zapłacone w zupełności świadectwa tymczasowe na takowe obligacji przyjmowane będą na kaucję rządowe na roboty i dostawy i przy rozdziale na raty akcyzy do spirytusu według nominalnej ich wartości, a na zabezpieczenie rozłożyć się mającej na raty akcyzy od tytoniu i zapłaty cła—według wartości, jaka będzie oznaczona przez Ministerjum Finansów na każde półrocze

18. Dochód od Obligacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej podlega podatkowi od dochodu, jak i kapitały, stosownie do **Najwyższej** zatwierdzonego 20-go Maja 1885 roku Orzeczenia Rady Państwa.





**MAGAZYN KAPELUSZY**  
**TEODORA WEIGT,**  
 róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej,  
 poleca 797R  
**Kapelusze dziecinne filcowe**  
 nowych fasonów, po cenie umiarkowanej, niemniej posiada partje  
**Kapeluszy dziecinnych, oraz damskich,**  
 pozostałych z ostatniego sezonu, które po cenie niżej kosztu sprzedaje.

**Specjalna Fabryka Gorsetów**  
 POD FIRMĄ  
**„MARIE”**  
 ulica Niecała № 1, w pałacu Hr. Krasieńskiego na I piętrze.  
 sprowadziła nowy fason gorsetów dla osób słabych. Nowy  
 Gorset odznacza się dobrym fasonem, oraz i wygodą, gdyż  
 boczki i przód jest cały gumowy, nadaje chociaż najgorszej  
 figurze kształt, też i podłuża stan. Poleca również Gorsety  
 w różne paski kolorowe, po cenach bardzo przystępnych, o-  
 czem Szan. Panie raczą się przekonać.  
**Na sezon wiosenny fabryka przygotowała bardzo lekkie Gorsety**  
**batystowe i webowe.—Za sumienne wykończenie fabryka ręczy.**  
**UWAGA.** Powyższa wymieniona firma, żadnej innej filji nie posiada.  
 Z szacunkiem „MARIE.”  
 771R

**OBWIESZCZENIE.**  
 Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu-  
 bliczność miasta Warszawy, iż od dnia 12 (24)  
 Kwietnia r. b., przy ulicy Bielańskiej, w domu  
 Lessera Lewi, przez czas krótki odbywać się  
 będzie istotnie tania sprzedaż  
**Atlasu, Aksamitu, Pularu i Manczestru,**  
 jak również różnych materiałów na pokrycie mebli, jako to:  
**Juta, jedwabne Materje i Kroaza,**  
 o 20% taniej niż w innych sklepach.  
 Mam nadzieję, iż Szanowna Publiczność ra-  
 czy sprawdzić rzetelność powyższego ogłosze-  
 nia przy kupnie towarów.  
**A. MEJEROWICZ.**

**OSTRZEŻENIE!**  
 Skład Płótna Jarosławskiego  
 pod firmą  
**„MAGAZYN MOSKIEWSKI”,**  
 Bielańska № 7, w Hotelu Krakowskim.  
 Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jakies indywiduum, obje-  
 dzające prowincję, a podszywające się pod firmę „Magazynu Moskiewskiego,” nie-  
 ma nic wspólnego z Magazynem przy ul. Bielańskiej № 7, w Warszawie.  
 Firma poręcza za dobroć towarów, kupionych tylko  
**w Moskiewskim Magazynie**  
 Bielańska № 7, w Warszawie. 798R

**MAGAZYN KAPELUSZY**  
**TEODORA WEIGT,**  
 róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej,  
 otrzymał  
**Kapelusze męzkie zagraniczne,**  
 czarne i w kolorach modnych, w znanym wyborowym gatunku. Również  
 wielki wybór **Kapeluszy krajowych** poleca. 796R

**Różne Lokale**  
 wielkie i małe, na mieszkania, szko-  
 łę lub fabrykę, do wynajęcia, w domu przy  
 ul. Długiej № 10 i 12/543. 708R

Wielki medal srebrny  
**FABRY**  
**LAKIERY**  
**POKOSTY**  
 polecają: Zakł. przemysł. chemicz.  
**W. KARPÍŃSKI & W. LEPPER**  
 w Warszawie, Elektozulu 37.  
 Cenniki franco i gratis.

Do sprzedania  
**PIEKARNIA**  
 z dwoma Wiedeńskimi Piecami, kompletnem  
 urządzeniem, Mieszkaniem i Sklepem.—Bliz-  
 sza wiadomość w Warszawie u p. Błaszczyk  
 ulica Niecała № 6. 674  
**Zaginął mały czarny**  
**Pudelek,**  
 szczeniak. Odprowadzić za nagrodą. Żu-  
 rawia № 2. 741

**DO FABRYKI GORSETÓW**  
**„Au bon marché”**  
 potrzebne są uzdolnione  
**PANNY**  
 do szycia gorsetów, tudzież potrzebna jest  
 Panienska podręczna z dobrą rekomendacją.  
**„AU BON MARCHE”,**  
 Miodowa № 6. 770R

**LOKAL Fabryczny**  
 z parą lub bez,  
 jest zaraz potrzebny.  
 Blizsza wiadomość w fabryce szpulek  
 Haiman i Lawendel, ulica Ogrodowa  
 wa № 34/42. 789R

**Inowódz nad Pilicą**  
 Umeblowane letnie mieszkania,  
 niedaleko Spały, od stacji Tomaszów-  
 Rawski godzin 1 1/2, położone wśród la-  
 sów Lubocheńskich, w miejscowości  
 górzystej, przez lekarzy uznanej za zdro-  
 wotną, kąpiele rzeczne, nabiał, warzywo,  
 owoce, wszelkie artykuły żywności w do-  
 borowym gatunku, furmanki zwyczajne i  
 powóz dla gości na każde żądanie. Ceny  
 umiarkowane. Wiadomość zasięgnąć moż-  
 na w Warszawie, ul. Widok №  
 16/24, mieszk. 3, między 5—6 po połud.  
 lub u właściciela, Adwok. przysięgł.  
**Bernarda Birencweiga w Łodzi.**  
 740R

**!!! 21 MEDALI !!!**  
**PIERNIK**  
 z 21-krotnie premiiwanej fabryki  
 L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu Galicyjskim.  
 Do nabycia we wszystkich znaczniejszych aptekach i handlach korzennych,  
 w Warszawie i na prowincji; skład hurtowy w Handlu A. Kostorkiewiczza,  
 Plac Teatralny w Warszawie.  
**Ostrzega się przed bezwartościowymi, a nawet wręcz szkodliwymi falsyfikatami.**  
 Przy każdym pierniku opatrzonym w patentowaną etykietę, jest podany  
 sposób użycia. 761R

Na letnie albo też stałe mieszkanie, jest do wynajęcia, albo cały lub też czę-  
 ściowo  
**DWÓR WIEJSKI,**  
 składający się z 16-tu pokoiów, z dostatecznem umeblowaniem.—Piękna okolica, ogromny  
 ogród, składający się z wielkiego parku angielskiego, z najpiękniejszymi drzewami igla-  
 stami i liściastymi, tudzież z dużych ogrodów, owocowego i warzywnego, kąpiele rzeczne  
 i wszelkie możliwe wygody zalecają to miejsce.—Blizsza wiadomość na miejscu w Cygó-  
 wie p. Tuszcz st. dr. żel. Petersburskiej, albo Leszno № 43, u Pana Rudzińskiego. 742

**FABRYKA GORSETÓW**  
**„NELLY”,**  
 otrzymała na sezon wiosenny nowe fasony, odznaczające się  
 długimi stanami, podług których wyrabia gorsety różnokolo-  
 rowe z faszbinami od rs. 2.50.—Poleca gorsety w paski  
 kolorowe, bardzo trwałe i nie brudzące.  
 Dla osób słabych wyrabia gorsety włosienicowe  
 z przodami gumowymi lub sprężynowymi brykielkami. Szelki  
 i gorsety do prostego trzymania się dla pensjonarek.  
 Za porządne i mocne szycie fabryka ręczy.  
 Z szacunkiem  
**„NELLY”, Nowy-Swiat № 61.**  
 583R

**SŁAWINEK**  
 Sezon kąpielowy od 20 Maja n. s. do 20 Września.  
**Zakład leczniczy pod Lublinem,** oddawna znane  
 kąpiele żelaziste. Na rok bieżący uzupełniony: hydroterapią, kąpie-  
 lami borowinowymi, elektrycznymi, oraz wszelkie inne sztuczne kąpiele,  
 kuracja mleczna, kumys, kefir, elektryczność, Massage.  
 Pokoiów umeblowanych w zakładzie 36, Restauracja pod nadzorem  
 lekarza stale mieszkającego w Zakładzie.—Komunikacja z Lublinem  
 omnibusami Zakładowemi.  
 743R  
 Dyrektor Zakładu Dr. Olechnowicz.

**Pensjonat dla Panien pierwszorzędny w Berlinie.**  
 Do naszego pensjonatu przyjmowane są młode panienki, które uczęszczają do szkół,  
 oraz te, które zamierzają pobierać wyższe wykształcenie.—Wykłady nauk, języków, muzy-  
 ki, rysunków, robót ręcznych.—Najlepsze referencje.—Blizszych szczegółów i programów  
 udziela:  
**Siostry Lebenstein,** Berlin,  
 750R egzamin. Nauczycielki. Kleinfleckenstr. 28.





